
Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - RePublig

Mamuga BelediYesi - Komu
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Me 01.08.2014
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Nd bazii te nenit 58 te Ligiit pdr Vetdqeverisjen
td Komunes se Mamushd, td dat€s 01'12.2008 Kryetari i Komunds s€ Mamushds bie kdt€:
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' , .  V E N D I M

Pages6 p6r pun€ jasht€ normds s€ planifikuar

Neni I

Aprovohet kerkesa e Drejtoris€ sti Shdrbimeve Publike, pagesd shtresd pdr z' Yukse-n'Topoyan -

shef i sektorit, pdrtnuu3ir*ur, shkurt dhe Mars 20l4.Shuma p6r pages€ €shtd 260'81€ me

gjithEsejt 45 o16.

Nen i2

Ky vendim hyn€ nd fuqi menj€her6 nga dita e n6nshkrimit

Me kete vendim njoftohet :
. Zyra e Personelit
o MAP-DePartamentiiPagave
o Arkiva



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Kom
OpStina MamuSa - Munici

o2 Nr. }-Utq
Me 01.08,2014
MamushO

N€ bazd td nenit 58 te Ligiit p€r Vet0qeverisjen
t€ Komunds se Mamushe, t0 dates 01.12.2008 Kryetari i

, ,  V E N D I M

Pagesi p€r pun6 jasht€ norm€s s€ planifikuar

Neni 1
Aprovohet kdrkesa e Drejtoris€ sE Adminishat€s sd P€rgjith6shme, pages€ shtresd p€r z.Ylber

Kastrati- Shef i Sektorit, p6r muajt Janar, Shkurt dhe Mars 2014.Shuma per pagesE €sht€

351.27€, me gjith€sejt 60 or0.

Nen i2

Ky vendim hyni n€ fuqi menjiher6 nga dita e n€nshkrimit

Me kdtd vendim njoftohet :
o Zyra e Pdrsonelit
o MAP-Departamenti i Pagave
o Arkiva
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Republika e Kosovds - Kosova
MAMU$A BELEDiYEST-KOMUNA

Cumhuriyeti  Republika
E MAMUSHESOPSTTN,{ F MAMUSh

td Komun6s s€ Mamushds
04lL-042 dhe rregulloreve
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Ne baz6 t0 nenit 58 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, neni[ ei.Z t6 statutit
dates 01 "12.2008, nO bazd te ligjit t6 Prokurimit Publik te Republik€s s0 Kosov€s nr.
prokurimit publik, Kryetari i Komunds s€ Mamushes bie kdt6:

V E N D I M
:  Neni  I

Em€rohet z. Afrim Aliu, Menaxher i'kontrates per l€nddn me titull: s6RREGULLTMI r bHxor.lps st naBsur DHE pAReBvE NE
MAMUSHt" me numertO Prokurimit: 626/14/018t521.Injejti p€r mbikeqyrje do ti raportoj Drejtorise s6 Gjeodezis€ dhe
Kadastrit dhe zyrds s6 Prokurimit.

Neni  l l
Pas pranimit td kontratOs, menaxheri i Kontrat€s do t6 p€rgatisd ni6 plan pdr menaxhimin e kontrates. duke p€rdorur
f o r p . . . t a r i n s t a n d a r d t € m i r a t u a r n g a K R P P ' P | a n i p e r m e n i x n i m i i t t € z b a t i m i t t €
kon*'tds dhe me pajtimin e pal€ve t0 kontrat€s. Kjo do te dokumentohet me nenshkrimel e te d'y pal€ve, p€rkatdsisht t€
Menaxherit td Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrat6s, brenda 2 ditdve t6 pun€s, do ta p6rcjell njd kopje t6 planit p6r menaxhimin e kontratds
departamentit td prokurimit.

Nen i  l l l
P€rgjegjdsite e Menaxherit t6 Kontrates:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara n6 Kontrate; dhe
b) Siguron q€ operatori ekonomik kryen kontrat€n n€ perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontrat€.

Neni  lV
Funksionet e Menaxherit t€ Kontrat€s jan€:

a) Te siguroj q0 operatori ekonomik i pdrmbush te gjitha obligimet e performances apo dergeses ne perputhje me
termat dhe kushtet e kontrat€s;
b) Td siguroj q6 operatori ekonomik e dor€zon tdrr3 dokumentacionin e kdrkuar ne perputhje me term'at dhe kushtet
e kontrat€s.
c) Te siguroj qe Autoriteti Kontraktues i pdrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me terma dhe
kushtet e kontratds.
d) 16 siguroj€ se ka kontrol l  adekuat td kostove, ci ldsis€ dhe koh€s aty ku €sht6 e p6rshtatshme,
e) Te siguroje qe te gjitha obligimet jan6 kompletuar para mbylljes se dosjes s6 kontrat€s;- Te siguroj q0 te gjitha regjistrat e menaxhimit tO kontratds td mbahen dhe arkivohen sig k€rkohet;

H) Te nxjerr variacione apo urdhra pdr ndryshim n€se k€rkohet, n€ p€rputhje me termat d'he kushtet e kontrat€s;
h) T'i siguroj detaje t0 plota tO nj€ ndryshimi tO k€rkuar te kontrates zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) T€ menaxhoje dorOzimin e procedurave t6 pranimit;
j) Te jep detaje te plota p6r ndonjd nd6rprerje t€ propozuar t0 kontrat€s zyres s€ Prokurimit; dhe
k) T'i dorezojd raportet mbi progresin ose kompletimin e nj6 kontrate sig kerkohet nga zyrc e Prokurimit ose nga
ZKA.

Neni  V
Menaxheri i Kontratds duhet t'i permbahet me pOrpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) O4lL-042 si dhe rregultave gera
t€ cilat kan€ td bOjne me menaxhimin e kontrat€s.

Neni  V l
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas n€nshkrimit te t i j  dhe i njejt i  i  dOrgohet:

1. Z. Afrim Aliu
2. Zyr€s s€ Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris0 s€ Gjeodezis€ dhe Kadastrit
5. Drejtorisd p€r Ekonomidhe Financa dhe
6. Arkivds
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Re;riiika e Kosovis'Koscva Crnrhunyetl

Rtpllb ika f\0s0va'Relubiic ol Kosovo

HHtr,lxitilfiiA'fitr6$il$HRepublika e Kosovds - Kosova Gumhuriyeti  Republika
MAMU$A BELEDiYEST-KOMUNA E MAMUSHiiSOpsrrNe nn

oz r.rr ?0 -rq
Me datO 21.08.2014 l€3 r ' ,o* , o ? 1 2

\e baze tO nenit 5B te Ligj i t  pOr Vetdqeverisjen Lokale Nr 03/1040, nenit Ae tA

jat€s 01 .12.2008, ne baze te l igj i t  td Prokurimit Publik t0 Republikes se Kosovds nr
rrokurimit publik, Kryetari i  Komunds s€ Mamushris bie k€te:

04lL-042 dhe rregul loreve t€

V E N D I M
Neni  I

lmdrohet z.  Afr im Al iu,  Menaxher i  kontrates per ldnddn me t i tul l :  "RrNovrMr r  snxoluEs FTLLoRE r.rE MAwrusHE"-
ItteruoEn me numer t0 Prokurimit'.62611410161521. I njejti per mbikdqyrje do ti raportoj Drejtorisd s,3 Arsimit Shkencds
lhe Teknologj is€ dhe zyrds sd Prokurimit .

Nen i  l l
* pranimit td kontratds, menaxheri i Kontrat6s do te pOrgatisd ni6 plan pdr menaxhimin e kontratds, duke perdorur
ormular in standard td miratuar nga KRPP. Plani pdr menaxhimin e kontratds do te pdrgat i tet  para f i l l imit  te zbat imit  te
lontrat€s dhe me pajt imin e paldve tO kontratds. Kjo do t0 dokumentohet me nOnshkrimet e te dy pal6ve, p€rkatesisht t0
/ lenaxheri t  te KontratOs dhe Operator i t  Ekonomik.
/ lenaxheri  i  Kontratds, brenda 2 di t€ve te pun€s, do ta percjel l  n j€ kopje te plani t  p6r menaxhimin e kontratOs
lepartamentit tO proku rim it

N e n i  l l l
)ergjegjesite e Menaxherit t0 Kontratds:

a) Menaxhon obl igimet dhe detyrat e Autor i tet i t  Kontraktues t€ specif ikuara nd Kontrate; dhe
b) Siguron qd operator i  ekonomik kryen kontratOn n€ perputhje me termat dhe kushtet e specif ikuara nO Kontratd

N e n i  l V
:unksionet e Menaxheri t  t0 Kontrat6s jand:

a) T€ siguroj  qd operator i  ekonomik i  p€rmbush te gj i tha obl igimet e performances apo dergeses ne pdrputh. le me
termat dhe kushtet e kontrat6s;
b) Te siguroj  qO operator i  ekonomik e dordzon t0r6 dokumentacionin e kdrkuar n0 pOrputhje me termat dhe kushtet
e kontrat€s,
c) Te siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i p6rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera n0 perputhje.me terma dhe
kushtet e kontratds.
d) TO siguroj€ se ka kontrol l  adekuat td kostove, ci lOsis€ dhe koh€s aty ku 6shte e pershtatshme;

:  e) Te siguroj€ qe te gj i tha obl igimet jand kompletuar para mbyl l jes sd dosjes sO kontratds;
0 Te siguroj  qe te gj i tha regj istrat  e menaxhimit  tO kontratOs td mbahen dhe arkivohen sig k€rkohet;
g) T€ nxjerr var iacione apo urdhra p€r ndryshim nese kerkohet,  ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrat€s;
h) T' i  s iguroj  detaje t€ plota t0 nje ndryshimi te kOrkuar td kontrates zyres se Prokurimit  dhe ta merr mirat imin;
i )  TO menaxhojO dor€zimin e procedurave t0 pranimit ;
j) Te jep detaje tO plota p€r ndonje nddrprerje te propozuar te kontrat€s zyres se Prokurimit, dhe
k) T'i dordzoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nj€ kontrate sig k0rkohet nga zyrc e Prokurimit ose nga
ZKA.

Nen i  V
lenaxheri  i  Kontrat6s duhet t ' i  p€rmbahet me p6rpiker i  Ligj i t  te Prokurimit  Publ ik (LPP) 04/L-042 si  dhe rregul lave t jera
I c i lat  kan€ td b€jne me menaxhimin e kontrates

Nen i  V l
Ky vendim hyn n6 fuqi  menjehere pas n0nshkrimit  te t i j  dhe i  njej t i  i  d€rgohet:

Z. Afrim Aliu
Zyr6s se Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtorisd sd Arsimit Shkenc€s dhe Teknologjise
Drejtorisd pdr Ekonomidhe Financa dhe
Arkivds

Kryetarr r
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Ne bazg t€ nenit 58 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7 E statutit tO Komunds s€ Mamushes td
dat€s 01 .tZ.ZOOg, ne baie te tigjit to prokurimit Publik t6 Republikes se Kosoves nr. 04lL-042 dhe rregulloreve te
prokurimit publik, Kiyetari i Komun€s sd Mamush0s bie k6t6:

V E N D I M
Neni  I

Em€rohet z. Ajet sadiki, Menaxher i kontratds p€r lenden me titull:"REzERvtMt I AUToBUsEvE DHE BILETAVE TE
AERopLANtT pEn rnnnspoRTrN E tuvsaptREve ME RASIN E FEsrvALtr rE clesnrE rE ooueres" me numer to Prokurimit:
626t14t021t236. I njejti p€r mbikeqyrje do ti raportoj Drejtoris€ Sh€rbimeve Publike dhe zyrds sO Prokurimit.

Neni  l l
ras pranimit t€ kontrat€s, menaxheri i Kontrat€s do t€ p€rgatisO ni6 plan pdr rnenaxhimin. e kontrqtHs, duke perdorur

formularin standard t€ miratuar nga KRPP. Plani per menaxhimin e kontratds do t6 pergatitet para fillimit te zbatimit t€
kontrates dhe me pajtimin e palev-e tO kontrates. Kjo do t€ dokumentohet me nenshkrimet e t€ dy paldve, perkatesisht te
Menaxherit t6 Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 diteve t6 pun€s, do ta percjell nj€ kopje td planit p€r menaxhimin e kontratds
departamentit  t€ prokurimit. 

Neni l ,
Pergjegj€site e Menaxherit t€ Kontrat6s:

i)-lvtenaxnon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t0 specifikuara ne Kontratd; dhe
Ui Siguron q6 ope-ratori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n€ Kontrate.

Neni  lV
Funksionet e Menaxherit t€ Kontrates jane:

a) Te siguroj qe operatori ekonomik i  p€rmbush te gj i tha obligimet e performances apo d6rges6s ne perputhje me

termat dhe kushtet e kontrat€s;
b) T6 siguroj q€ operatori ekonomik e dor€zon tdr6 dokumentacionin e k6rkuar ne perputhje me termat dhe kushtet

e kontrat6s.
c) T€ siguroj qe Autoriteti Kontraktues i pdrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera n€ pdrputhje me terma dhe

kushtet e kontrat€s.
d) T€ siguroj€ se ka kontroll adekuat td kostove, cil€sisd dhe koh6s aty ku 6shtd e p€rshtatshme;
e) fe siguroje qe te gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes sd dosjes s€ kontratOs;

0 Te siluro1 qe te qtiha regjistrat e menaxhimit te kontrates t€ mbahen dhe arkivohen sig kOrkohet;
gl fe nijerr variaci6ire apo urOhra p6r ndryshim nese kerkohet, n0 p6rputhjeme termat dhe kushtet e kontrates;
6i f,i siduroj detaje t€ plota t€ njO ndrysniriri te k€rkuar te kontrates zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) Td menaxhojd dorOzimin e procedurave te pranimit;
j) Te jep detaje te plota per ndonje ndOrprerje td propozuar t€ kontrat6s zyres s€ Prokurimit; dhe
f) f,i borezol[ rapirrtet mbi progiesin ose kbmpletimin e nj€ kontrate sig korkohet nga zyrc e Prokurimit ose nga

zKA' 
Neni V

Menaxheri i  Kontrat€s duhet t ' i  permbahet me perpikeri Ligj i t  te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave t jera

tO ci lat kan6 tO b€jnd me menaxhimin e kontrat€s 
NeniVl

Z. Ajet Sadiki

Ky vendim hyn n€ fuqi menjOhere pas nenshkrimit td tij dhe i njejti i d€rgohet:

Zyr0s s6 Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtoris€ s0 Shdrbimeve Publike
Drejtoris€ p€r Ekonomi dhe Financa dhe
Arkivds
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Ne baze t6 nenit 58 te Ligjit pdr Vet6qevertsjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82 7 tel-g6ftfilt tril@eftur

dat6s 01 .12.2008, n€ baz€ te tigjit t€ Proklrimit Publik te nepuOiiXes se fosoheym-6ryfryaZ rregulloreve te

prokurimit publik, Kryetari i  Komun€s se Mamushes bie Kete

V E N D I M
Neni  I

Emerohet z. lbrahim Morina, Menaxher i  kontrates p6r l€nd6n me t i tul l  "FuRNlzlMl ME usHQlM DHE MATERIAU pER

FEsrfvALrN E GJA'HTE rE oomRrevE,,me num6r te Prokurimil ' .626t14t022t136.1 njejt i  pOr mbikoqyrje do t i  raportoj

Drejtoris€ t0 ShOrbimeve Publike dhe zyres s€ Prokurimit
Nen i  l l

._; pranimitt€ kontratgs, menaxherr i  Kontrates do t0 porgatis€ ni6 plan por menaxhimin e kontrat6s' duke perdorur

formularin standard t,o miratuar nga KRpp. plani p€r menaxhimiffil-oi'iEtes do te pergatitet para fillimit t€ zbatimit td

kontrat€s dhe me pajtimin e pal€ve te kontrat€i. Kjo do t€ dokumentohet me nenshkrimet e te dy palove, p€rkatesisht td

Menaxherit tO Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik
Menaxheri i Kontrates brenda 2 diteve t€ pun6s, do ta percjeil nj€ kopje te pranit per menaxhimin e kontrates

departamentit td prokurimit. 
Neni l l l

Pergjegjesitd e Menaxherit td KontratOs'
a) Menaxhon obtigimet dhe detyrat e Autoritet i t  Kontraktues tCI specif ikuara n€ Kontrate; dhe

b) siguron q6 operatori ekonomik kryen kontraten n€ perputhje me termat dhe kushtet e speciflkuara ne Kontrate'

Neni  lV

Funksionet e Menaxherit te Kontrat6s jan6:
a) Te siguroj q0 operatori ekonomik i pormbgsh te gjitha obligimet e performances apo dOrgeses ne perputhje me

termat dhe kushtet e kontratOs;
b) Te siguroj q0 operatori ekonomik e dor€zon ter€ dokumentacionin e k€rkuar ne porputhje me termat dhe kushtet

e kontrates.
c) Te siguroj qo Autoritet i  Kontraktues i pdrmbush te gj i tha pagesat dhe obligimet t jera n6 porputhje me terma dhe

kushtet e kontrat€s.
d) Te siguroje se ka kontroll adekuat te kostove, cil,Ssise dhe kohes aty ku €shto e pershtatshme;

e) Te siguroje qe te giithi obligimet jane kompletuar para mbylljes sd dosjes se kontrates;

f) T0 siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit te kontrates ie-mbahen dhe arkivohen sig k'Srkohet;

g) Te nxjerr varracione apo urdhra pei norysnim nose korkohet, ne perputhjeme termat dhe kushtet e kontrat€s;

h) T,i  sigurojdetaje t€ plota t€ njo ndrysr, ir i ' i ta k6rkuar te kontrates'zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i) '  Te minaxhole'dorezimin e procedurave t€ pranimit;
j )Te jepde ta le tdp lo tap€ rndon jdndorp re r j e tep ropozuar t0kon t ra tdszy ress6Proku r im i t ; dhe
k) T,i  dorezo,e raportet mbi progresin ose kompletimin e nj€ kontrate sig k€rkohet nga zyra e Prokurimit ose nga

zKA' 
Neni V

Menaxheri i  Kontratos duhet t, i  permbahet me perpik€ri Ligj i t  te Prokurimit Publik (LPP) O4lL-042 si dhe rregullave t lera

td cilat kand tO bdjne me menaxhimin e kontratOs' 
Neni Vl

Kyvend imhynn6 fuq imen jehe repasn€nshk r im i t t e t i j dhe in je j t i i de rgohe t :

1.  Z.  ibrahim Mor ina
2. Zyr6s s€ Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris€ se Shdrbimeve Publike
5. Drejtorise pOr Ekonomidhe Financa dhe
6. Arkiv€s

\

Kryetari i



Republika e Koso-v6s _ Kosova Cumhuriyeti Republika
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Nd bazd td nenit sB te rrg,it 9-e1 v.gtieeyerisjen Lokare Nr 03/1040, nenit ,J#"gSdates 01 12.2008, n6 baz€ ie tiglit tei piorprokurimit;;ffi, k,.v"tari i Komune, ," r"[i,j[|t#:'[,'3 
Repubrikes re korou*

unes se Ma te
te04/L-042 dhe rregulloreve

V E N D I M

Emdrohet z' Ridvan M?l',*, Menalhei i 
["l,klq:r:l J:!'J me titul: ,,FuRNrzrMr ME pAJrsJE rurexEsoRE pEn QMF ruEytrHlH,lli"l1{fii:.t::gn:i::t?ngdiilf#r:,i#:""-himin e kontratds oo ti rafortoj Zyr6s s6

f , a s p r a n i m i t t € k o n t r a t 6 s ' m e n a x h e r i i K o n t r a t 6 : 1 1 I . ? } ; l i l : d u k e p 6 r d o r u r
' tularin standard t6 miratuaitg" KnbP ntani per nienlrn-ni, e rontratffi]orgatitet para firimit t6 zbatimit to
l!:X.n':,.ii: ("Xi,":',lTffirSi'"',"XAf"#X,;; 5i;*,Z ff-h"nion"i',.i"-;.;;;,.i,""t e td dy par6ve, pdrkatosisht t6
y-ill#:ri,13Ti3lt?ri"'a;-t';;i;'Z''tn p'n"s, do ta percje, njd kopje t€ pranit pdr menaxhimin e Kontrates
rergjegjesite e Menaxherit td Kontratds: 

Neni lll
" a) Menaxhon obligimet ohe oeffi e Autoritetit Kontraktues te specifikuara n€ Kontrat€; dheb) siguron qe opelatori 

"rtononjix 
rtrien r<ontraier rei,eftrthje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontrat..

:unksionet e Menaxherit te Kontrates jand: 
Neni lV

t'd;,'Jfl:?13frr:i:ffi 
ur'*oni'r' i-permousn te sjitha obrisimet e perrormanc€s apo d6rses6s n6 perputhje meb) Td siguroj q€ operatori ekonomik e dorezon ter6 dokumentacionin e kdrkuar ne perputhje me terfnat dhe kushtete Kontrates.

;ljff'JlfiqeAutoriteti 
Kontraktues i permbush te gjitha pagesat dhe obrigimet tlera nd pdrputhje me terma dhed) Te siguroje se k-a kontroll adekuat t6 kostove, cil6sis6 dhe kohds aty ku €sht6 e p.rshtatshme;?) Il siguroje qt 

lt^g/lt|i "11's-"t ce xorpidtrri paia-m"oyrrles s6 dosjes se konrrates;- ') le srguroj qe te.gjitha regjistrat e menaxhimit te rontr"te, te rounun onu r*ronen srg k€rkohet;g) Te nxjerr variacio,he apoi"oni" pei torvsnim nese [aik"i"t 
1e perprtn;L ,"'t!rr"t dhe kushtet e kontrat€s;

l' iilHliiq!J,:.:,ll.; s;r*lxffi5;HtL"Jll'l1"''s zvrbs ,b p,.o**i".it dhe ta '"ii'ii,ti'in;
)) re Jep .etaje te plota per ndonie ndorprerje td propozuar td,kontrates zyres sd prokurimrt; dhek) T'i dorezoje raoortet mni piogiesl'ilt" komptetimin e n1e rontrat" riir.aix"n"t nga zyrae prokurimrr ose noaZKA.

l"J':i?:lJfl[X'3i,,'tl'JJjffffint-"jffiS::0,n.,., ,[r9lld prokurimit pubrik (Lpp) 04/L- 042 sidhe rresu,ave tjera
Ky vendim hyn nd fuqi menjeh"r. #?t JXshkrimit te tii dhe i njejti i ddrgohet:

Z. Ridvan Mazrek
Zyres se prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtoris€ per Shendetesi dhe Mireqenie SocialeDreltoris€ p€r Ekonomi dhe Financ;;;;  
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa
OpStina

Belediyesi - Komuna e
Mamu5a - Municipality O

o2Nr. f! tt
Dat€:28.08.2014

Bamar n€ Ligjin pdr Vet€qeverisje Lokale tE Komunave t€ Republikiis sii Kosovds
03lL-040, neni 13 dhe 58, Statutin e Komun0s s0 Mamushe neni 82.1, Kryetari i Komunds sC
Mamush0 nxjenO k6t0:

V E N D I M
I. Me kete vendim biihet ekzekutimi i vendimit tO kuvendit tE komun€s me 01 nr. 016-14
dt. 30.04.2014, p€r p€rkrahjen e lehonave n0 komundn e Mamush€ne shum€ prej 100 € (nj€qind
euro) p6r gdo lindje.

II. Ky vendim ekzekutohet nga dita e nxjenjes se tij prej dat€s 30.04.2014 dhe tii giithe
prinddrit tii cilttt kanii lindur femije nga kjo datii aplikojn€ pdr perfitimin e shum6s sE caktuar.

ilI. P€r aplikim duhet t€ bashk€ngjiten k€to dokumente:
' Ekstralti i lindjes s€ femijds,
r V€rtetimin e tatimit tE pron6s se paluajtshme,

. Kopjet e let€lrnjoftimeve t€ prind€rve,

. Konfirmimin e llogarisi! bankare.

IV . Shum€n e lartshenuar prej 100 €, e pdrfitojnd vet€m qytetariit qii jane rezident ( banoril )
td komunds s0 Mamush€s.

V. Te gjitha dokumentacionet dor€zohen n0 zyrEn e e gjendjes civile me llojin e kerkesds,
shqyrtohen dhe vendimi p€r miratim apo refuzim i d€lrgohet parashtruesit t€ k€rkes€s

Arsvetim

Pas propozim vendimit te ekzekutivit te komunes, kuvendi i komun€s me shumice unanime
aprovoi vendimin p€r piirkrahjen e lehonave n€ komundn e Mamush€ per gdo lindje shuma prej
100 €. Pas aprovimit tii k€tij vendimi lilnda ishte d€rguar p€r Ministrit€ p€rkat€se pdr
shqyrtimin e ligjshm€rise s€ aktit administrativ. Minisfitii konfirmuan ligjshm6rind me efekf t€
plote juridik te ketij akti. Dhe pas kiisaj do te filloj edhe ekzekutimi i vendimit p€r piirkrahjen e
lehonave ne komundn e Mamush0nd shum€n e lartsh€nuar.

Si njedhojti e k6saj u vendos si n0 diapozitiv tE k€tij vendimi.

Mamush€
Data:28.08.2014

Republika e

Belediyesi.Komuna e,[l
Mamuia.MunhipalitY of
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